Протокол № 2
заседания районной комиссии по вопросам безопасности дорожного движения

Байкаловского муниципального района
по итогам II квартала 2024 года

от 01 августа 2024 года

с. Байкалово начало: 14 час. 00 мин.

Председатель:
Дорожкин А.Г. - Глава Байкаловского муниципального района Свердловской
области.
Секретарь комиссии:

Кокорина Н.П. - главный специалист организационного отдела

Присутствовали члены комиссии:
Глухих П.А. - зам.главы Байкаловского муниципального района;
Кошелев А.Н - глава Краснополянского сельского поселения;
Лыжин Д.В.- глава Байкаловского сельского поселения;
Кокшарова Е.В. - начальник Управления образования Байкаловского
муниципального района;
Дягилев М.А. - начальник ОГИБДД МО МВД России «Байкаловский»;
Сабанин Д.Л. - заместитель начальника ПЧ№ 12/1 ГКПТУ СО ОПС СО № 12;
Новопашин О.А - начальник отдела материально-технического снабжения
ГАУЗ Свердловской области «Байкаловская ЦРБ»;
Чернаков В.Н. - мастер по содержанию дорог АО «Мелиострой»
Присутствовали приглашенные представители организаций:
Спирина Н.В. - заместитель начальник Управления образования БМР;
Кузеванов А.Н. - представитель АО «Мелиострой»;
Снегирев А.Н. - заместитель главы Краснополянского сельского поселения

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Меры, направленных на пропаганду, профилактику информирование
законопослушного поведения участников дорожного движения на
автомобильных дорогах общего пользования местного.
Начальник ОГИБДД МО МВД России «Байкаловский» М.А. Дягилев.

2. Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма в период
летних каникул.
Начальник ОГИБДД МО МВД России «Байкаловский» М.А. Дягилев.
Начальник Управления образования БМР Кокшарова Е.В.

3. Меры ликвидации мест концентрации ДТП на улицах Байкаловского
района и автомобильных дорогах общего пользования.
Начальник ОГИБДД МО МВД России «Байкаловский» М.А. Дягилев.

1

Главы сельских поселений, заместители глав по местному хозяйству и
капитальному строительству.

4. Подготовка к новому учебному 2024 году в частности касаемого
подъездных путей к образовательным учреждениям, обустройство пешеходных
переходов, дорожных знаков, тротуаров, нанесение горизонтальной дорожной
разметки термопластиком и обеспечению безопасной перевозки детей
школьными автобусами.
Начальник ОГИБДД МО МВД России «Байкаловский» М.А. Дягилев.
Начальник Управления образования БМР Кокшарова Е.В.
Главы сельских поселений, заместители глав по местному хозяйству и

капитальному строительству.
5. Организация профилактической работы в муниципальных

общеобразовательных организациях по вопросу предупреждения дорожно-
транспортного травматизма в 2024г.

Начальник ОГИБДД МО МВД России «Байкаловский» М.А. Дягилев.
Начальник Управления образования БМР Кокшарова Е.В.

6. О повышении качества оказания медицинской помощи пострадавшим в
дорожно-
транспортных происшествиях, выработка алгоритма взаимодействия по
оперативной передаче информации по ДТП, своевременному прибытию и
оказанию квалифицированной помощи пострадавшим в ДТП.

Начальник ОГИБДД МО МВД России «Байкаловский» М.А. Дягилев.
Представитель ГАУЗ Свердловской области «Байкаловская ЦРБ».

По первому вопросу доложил Начальник ОГИБДД МО МВД России
«Байкаловский» М.А. Дягилев.

РЕШЕНО: Принять информацию к сведению. Главам сельских
поселений разместить информацию, предоставленную ГАИ по злостных
правонарушителям на сайтах администраций. Начальнику УО БМР
проработать вопрос по открытию мотокружка.

По второму вопросу доложили Начальник ОГИБДД МО МВД России
«Байкаловский» М.А. Дягилев и начальник Управления образования БМР
Кокшарова Е.В.

РЕШЕНО: Принять информацию к сведению. Главам сельских
поселений совместно с УО БМР приобрести светоотражающие брелки,
провести профилактические беседы до конца 2024 года.

Главному редактору районной газеты Бахтину А.Н осветить работу по
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма до конца 2024
года совместно с представителями госавтоинспекции.

2

По третьему вопросу информацию предоставил информацию
Начальник ОГИБДД МО МВД России «Байкаловский» М.А. Дягилев и главы
сельских поселений.

РЕШЕНО: Принять информацию к сведению. Главам сельских
поселений решить вопрос по ночному освещению.

По четвертому вопросу представили информацию Начальник ОГИБДД
МО МВД России «Байкаловский» М.А. Дягилев, начальник Управления
образования БМР Кокшарова Е.В., главы сельских поселений.

РЕШЕНО: Принять информацию к сведению. Главе Байкаловского
сельского поселения, ОГИБДД МО МВД России «Байкаловский» и директору
Байкаловской школы проработать вопрос с улучшением обслуживания условий
подвоза детей, по остановочному пункту школы до 9.08.2024г.

По пятому вопросу проинформировали Начальник ОГИБДД МО МВД
России «Байкаловский» М.А. Дягилев и начальник Управления образования
БМР Кокшарова Е.В.

РЕШЕНО: Принять информацию к сведению. Начальнику М.А. Дягилев
ОГИБДД МО МВД России «Байкаловский» довести перечень недостающих
знаков до главы Байкаловского сельского поселения.

По шестому вопросу доложил Начальник ОГИБДД МО МВД России
«Байкаловский» М.А. Дягилев.

РЕШЕНО: Принять информацию к сведению.

Председатель комиссии: А.Г.Дорожкин

Секретарь комиссии: Н.П.Кокорина

3